PODER LEGISLATIVO

VOLUME 5, Nº 116-A/2023, ITINGA DO MARANHÃO-MA, QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO DE
HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO nº 034/2023 1 .........................................................

TERMO DE RATIFICAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. 1 ...................................................

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2023

EXTRATO  DO  CONTRATO  nº  034/2023.  Dispensa  de
Licitação  nº  006/2023.  Processo  Administrativo  030/2023.
PARTES:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VEREADORES  DE
ITINGA DO MARANHÃO e a empresa W. CUNHA SILVA
LTDA (THE WAY), CNPJ nº 14.726.073/0001-70. OBJETO:
Prestação  dos  serviços  de  manutenção,  preventiva  e
corretiva, em aparelhos de ar condicionados pertencentes à
Câmara Municipal de Vereadores de Itinga do Maranhão/MA.
DATA  DE  ASSINATURA:  22  de  setembro  de  2023.
DOTAÇÕES  ORÇAMENTÁRIAS:  01.01.00  -  CÂMARA
M U N I C I P A L  D E  I T I N G A  D O  M A R A N H Ã O .
01.031.0001.2001.0000  -  Manutenção  das  Atividades  da
Câmara  Municipal.  Elemento  de  Despesa:  3.3.90.39.00  -
Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica. Exercício:
2023. BASE LEGAL: art. 24, inciso II da Lei nº. 8.666/93, c/c
as  atualização  do  Decreto  Presidencial  nº  9.412/2018.
VALOR CONTRATUAL: R$ 12.980,00 (doze mil, novecentos
e  oitenta  reais).  VIGÊNCIA:  22/09/2023  até  30/09/2023.
FORO: Comarca de Itinga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS:
FABIANO  ALVES  BEZERRA  -  Presidente  da  Câmara
Municipal  (CONTRATANTE)  e  Weslany  Cunha Silva  -  W.
CUNHA SILVA LTDA (THE WAY) (CONTRATADA). Itinga do
Maranhão/MA, 22 de setembro de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. Considerando a
correta instrução processual do procedimento administrativo
em epígrafe, nos termos da Lei Federal  nº 8.666/93, bem
como o interesse público devidamente explanado no ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023, o qual  solicita a
contratação da empresa W. CUNHA SILVA LTDA., inscrita no
CNPJ 14726073000170, para a prestação dos serviços de

manutenção,  preventiva  e  corretiva,  em  aparelhos  de  ar
condicionados  pertencentes  à  Câmara  Municipal  de
Vereadores de Itinga do Maranhão/MA, no valor total de R$
12.980,00 (doze mil, novecentos e oitenta reais), conforme
manifestação  e  demais  elementos  contidos  no  Processo
Administrativo n° 030/2023, no Parecer Jurídico emitido pela
Procuradoria desta Casa de Leis, DECLARO, com fulcro no
artigo 24, II, do Lei n° 8.666/1993. Gabinete do Presidente da
Câmara Municipal,  em 22 de setembro de 2023.  Fabiano
Alves  Bezerra  -  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Vereadores.

DIÁRIO DA CÂMARA
ISSN 2965-3495

Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

 2 Quinta-Feira, 28 - Setembro - 2023 D.O. PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Legislativo Municipal
Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

Rua Aulídia Gonçalves, S/N, - Vila Emanoella.
Itinga do Maranhão-MA

CEP 65939-000
www.cmitinga.ma.gov.br

 Fabiano Alves Bezerra
Presidente

 Nilson Normandes Strenzke Filho
Asssessor Jurídico

http://www.cmitinga.ma.gov.br

	LICITAÇÕES
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO nº 034/2023

	TERMO DE RATIFICAÇÃO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA.

		2023-09-28T18:46:07-0300